
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 39 
Dne 27. 2. 2014 

Přítomni: Mgr. Marek Bach, Mgr. Petr Beck, MUDr. Milena Černá, Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA., Jana Janíková, 

Mgr. Iva Kabeláčová, Mgr. Kristýna Kotalová, Mgr. Danka Kratochvílová, Mgr. Monika Legnerová,  Bc. Karel 

Maňaska, Veronika Nájemníková, Mgr. Ondřej Palán, Mgr. Aneta Sluková, PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana 

Thielová, PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., Mgr. Petra  Zimmelová Ph.D. 

Omluveni: PhDr. Marie Hermanová, Mgr. Radmila Jiříčková, Ing. Stanislava Správková, PhDr. Radek Suda, Mgr. 

Ivana Pýchová  

Program: 

1. Mgr. Ondřej Palán, místopředseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise 
na 39. zasedání a zahájil jednání. 

 

2. Akreditační komise projednala 196 nových žádostí o akreditaci vzdělávacího programu a 208 změn a doplňků 

žádostí o akreditaci vzdělávacího programu. Projednáno bylo 77 doplnění lektorského týmu akreditovaných 

vzdělávacích programů.  Podrobnosti jsou uvedeny v přílohách zápisu. 

 

Usnesení:  
 

 Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené v příloze č. 1 až 2 

a označené slovem „vyhovuje“. 

 

 Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění žádostí 
o akreditaci v příloze č. 1 až 2 označené slovem „doplnit“, ve smyslu hodnocení. 

 

 Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 až 2 označené slovem „zamítnuto“. 

 

 Akreditační komise projednala doplnění lektorského týmu akreditovaných vzdělávacích programů 

uvedených v příloze č. 3. 

 

 Akreditační komise po projednání doporučuje ministerstvu posuzovat žádosti účastníků akreditačního 

řízení o navýšení počtu frekventantů akreditovaných vzdělávacích programů individuálně, ve vztahu 

k použitým vzdělávacím metodám, obsahové struktuře a rozsahu kurzu. 

 

 Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy Akreditační komise MPSV. 

 

 

 Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 

 

 

                                                                                                              Mgr. David Pospíšil 

 ředitel odboru sociálních služeb 

  

 

 

 



 

 

Příloha č. 1: Vzdělávací programy hodnocené v 39. kole a projednané na řádném zasedání Akreditační 

komise MPSV dne 27. 2. 2014 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Gerontopsychiatrie - minimum pro přímou péči o 
duševně nemocného seniora doplnit 

2 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Potřeby dítěte a jejich naplnění doplnit 

3 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 

Právní způsobilost (svéprávnost)  a opatrovnictví v 

sociálních službách a při výkonu sociální práce doplnit 

4 EDUCO CENTRUM s.r.o. 
Trénování komunikačních dovedností sociálního 
pracovníka s využitím principů metody VTI - vstupní kurz doplnit 

5 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Fundraising v sociálních službách - úvod do metody doplnit 

6 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Zjišťování potřeb u nekomunikujícího klienta doplnit 

7 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Úvod do preterapie doplnit 

8 EDUCO CENTRUM s.r.o. Etický kodex v sociálních práci doplnit 

9 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Biologická rodina dítěte v NRP  doplnit 

10 EDUCO CENTRUM s.r.o. Time management - jak hospodařit s časem doplnit 

11 EDUCO CENTRUM s.r.o. Základy efektivního vedení porad doplnit 

12 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Individuální plánování v sociální práci s dítětem a 
rodinou doplnit 

13 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Obrana proti manipulaci doplnit 

14 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Prevence syndromu vyhoření, relaxační techniky doplnit 

15 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 

Problematika přechodu dítěte při změně výchovného 

prostředí doplnit 

16 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Speciální techniky komunikace s dítětem doplnit 

17 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Doprovázení pěstounské rodiny doplnit 

18 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 
Vhled do možností rozvoje komunikačních dovedností s 
využitím metody VTI doplnit 

19 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Hodnocení a motivace zaměstnanců doplnit 

20 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Nový občanský zákoník – rodinné právo doplnit 



 

21 EDUCO CENTRUM, s. r. o. Správní řízení v oblasti SPOD doplnit 

22 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Zvládání rizika v životě uživatele sociální služby doplnit 

23 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 

Prevence syndromu vyhoření - psychohygiena v 

pomáhajících profesích při využití relaxačních technik vyhovuje 

24 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Fundraisingový plán v sociálních službách doplnit 

25 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 
Jak začít s fundraisingem, více zdrojové financování v 
sociálních službách doplnit 

26 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Metody kvality v sociálních službách doplnit 

27 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 
Nácvik manipulace s málo pohyblivým nebo 
nepohyblivým klientem doplnit 

28 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Práce s klienty s různými typy demence doplnit 

29 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 
Úvod do problematiky technik zjišťování potřeb u 
nekomunikujících klientů doplnit 

30 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 

Příprava sociálně nepřizpůsobivých klientů na 

samostatný život doplnit 

31 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. 

Využití koučování při práci se zaměstnanci v sociálních 

službách doplnit 

32 PROFIMA  EFFECTIVE,  s. r. o. 
Základní manažerské dovednosti pracovníků v 
sociálních službách doplnit 

33 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Základy reminiscenční terapie doplnit 

34 PROFIMA EFFECTIVE,  s. r. o. Práce s emocemi pro pomáhající profese doplnit 

35 PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. 
Náplň dne u klientů s těžkou až hlubokou mentální 
retardací (terapie klientů a terapie personálu) doplnit 

36 PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. Zvládání verbální agrese  doplnit 

37 PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. Terapie problémového chování I. - jednodenní doplnit 

38 PhDr. Hynek Jůn, Ph.D. Terapie problémového chování II. - dvoudenní doplnit 

39 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 

Čechy, o. s. 

Náplň dne u klientů s těžkou až hlubokou mentální 

retardací (terapie klientů a terapie personálu) doplnit 

40 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 

Čechy, o. s. Zvládání verbální agrese doplnit 

41 Diecézní charita Brno 
Úvod do psycho-socio-spirituální problematiky v 
paliativní péči vyhovuje 

42 Diecézní charita Brno Základy paliativní péče  vyhovuje 

43 Diecézní charita Brno Základy péče o pozůstalé a personál v paliativní péčí vyhovuje 

44 Diecézní charita Brno 
Workshop - Osobní rozvoj  aneb jak si zlepšit náladu a 
být duševně svěží (nejen) na pracovišti doplnit 

45 Diecézní charita Brno 
Úvod do výběru zaměstnanců a jejich adaptační proces  
v neziskovém sektoru doplnit 

46 Diecézní charita Brno  Základy aktivizace seniorů doplnit 

47 Diecézní charita Brno 

Workshop: Specifika v kontaktu s nevidomým a 

slabozrakým člověkem doplnit 

48 

Vzdělávací institut Středočeského 
kraje - Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Úvod do inspekce kvality sociálních služeb pro praxi 
poskytovatelů sociálních služeb doplnit 

49 

Vyšší odborná škola zdravotnická, 

managementu a veřejnosprávních 
studií, s.r.o. Výcvik komunikačních dovedností pro praxi doplnit 

50 Zuzana Bláhová 
Adlerovský přístup v sociální a pěstounské práci s dětmi 
a mládeží vyhovuje 

51 Magdaléna Bardová Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

52 Sdružení "Piafa" ve Vyškově 
Aktivizace seniorů v pobytových zařízeních s využitím 
metody canisterapie vyhovuje 

53 Sdružení "Piafa" ve Vyškově 
Metody hiporehabilitace a individuální plánování se 
zaměřením na děti a mládež vyhovuje 



 

54 ACZ, spol. s r.o. Efektivní komunikace v sociálních službách doplnit 

55 ACZ, spol. s r.o. 

Syndrom vyhoření a jeho prevence v sociálních 

službách doplnit 

56 ACZ, spol. s r.o. Emoční inteligence a její využití v sociálních službách doplnit 

57 JINAK, o.p.s. Úvod do případové práce v sociálních službách - JINAK vyhovuje 

58 Mgr. Václav Matuška Zvládání agrese a sebeobrana vyhovuje 

59 Mgr. Václav Matuška Prevence stresu a syndromu vyhoření vyhovuje 

60 Mgr. Václav Matuška Úvod do individuálního plánování vyhovuje 

61 Aproxy s. r. o. Nový občanský zákoník - úvod do rodinného práva doplnit 

62 Aproxy s. r. o. 
Problematika přechodu dítěte při změně výchovného 
prostředí doplnit 

63 Střední zdravotnická škola Kvalifikační kurs pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

64 Bc. Marcela Hauke Úvod do komunikace nejenom se seniorem vyhovuje 

65 
PhDr. Jaroslava Dvořáková, 
vzdělávací agentura PULS 

Úvod do psychopatologie pro pracovníky v sociální sféře 
II. doplnit 

66 NOVEKO 96, spol. s r.o. Aktuální otázky zákona o pomoci v hmotné nouzi doplnit 

67 NOVEKO 96, spol. s r.o. 

Sociální práce v obcích a v systému pomoci v hmotné 

nouzi - úvod do problematiky doplnit 

68 Ing. Mgr. Aleš Herzog Individuální plánování v nízkoprahových službách doplnit 

69 Ing. Mgr. Aleš Herzog Úvod do individuálního plánování doplnit 

70 

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže  Brno - město První pomoc pro zaměstnance v sociálních službách doplnit 

71 Alfa Human Service Základní prvky psychohygieny pro pečující vyhovuje 

72 Alfa Human Service Prevence syndromu vyhoření pro pečující vyhovuje 

73 Občanské sdružení Za důstojné stáří 

Dorozumíme se?  Výcvik v alternativní a augmentativní 

komunikaci s osobami s řečovými poruchami.  doplnit 

74 
Jabok - Vyšší odborná škola sociálně 
pedagogická a teologická Specifické přístupy k osobám s mentálním postižením doplnit 

75 
Jabok - Vyšší odborná škola sociálně 
pedagogická a teologická 

Úvod do vedení poradenských rozhovorů s dětmi a 
mládeží doplnit 

76 
Jabok - Vyšší odborná škola sociálně 
pedagogická a teologická 

 Efektivní komunikace, obrana proti manipulaci a 
problémový klient  doplnit 

77 ATTEST, s.r.o. Sociální práce s ohroženou rodinou doplnit 

78 ATTEST, s.r.o. Základy aktuální legislativy v sociálních službách doplnit 

79 ATTEST, s.r.o. Základy pečovatelství doplnit 

80 ATTEST, s.r.o. Komunikace s klientem s problémovým chováním doplnit 

81 ATTEST, s.r.o. Komunikační ovlivňovací techniky v sociálních službách doplnit 

82 ATTEST, s.r.o. 
Poskytování první pomoci a zdravotnické minimum v 
sociální oblasti doplnit 

83 ATTEST, s.r.o. Proaktivní zvládání psychické zátěže a stresu doplnit 

84 ATTEST, s.r.o. Aktuální legislativa v sociálních službách doplnit 

85 Gerontologický institut, o. p. s. Základy sociálního poradenství pro seniory vyhovuje 

86 Gerontologický institut, o. p. s. Základy mezioborové spolupráce v přímé sociální práci vyhovuje 

87 Gerontologický institut, o. p. s. 
Úvod do komunitní spolupráce a rozvoje sdílené péče o 
seniory prostřednictvím terénních sociálních služeb vyhovuje 

88 Gerontologický institut, o. p. s. 
Podpora pečujících osob a jejich specifické potřeby. 
Úvod do problematiky. doplnit 

89 Gerontologický institut, o. p. s. Základy krizové komunikace se seniory. doplnit 

90 Gerontologický institut, o. p. s. Systém terénních sociálních služeb pro seniory. doplnit 

91 Gerontologický institut, o. p. s. Základy podpory pečujících na trhu práce vyhovuje 

92 Gerontologický institut, o. p. s. 
Domácí násilí a týrání páchané na seniorech. Úvod do 
problematiky. vyhovuje 



 

93 Spirála Turnov, o.s. Základy aktuální legislativy v sociálních službách vyhovuje 

94 Spirála Turnov, o.s. Sociální práce s ohroženou rodinou vyhovuje 

95 Spirála Turnov, o.s. Komunikační ovlivňovací techniky v sociálních službách vyhovuje 

96 Spirála Turnov, o.s. Základy aktuální legislativy v sociálních službách vyhovuje 

97 Spirála Turnov, o.s. Proaktivní zvládání psychické zátěže a stresu doplnit 

98 Spirála Turnov, o.s. Komunikace s klientem s problémovým chováním doplnit 

99 Spirála Turnov, o.s. Aktuální legislativa v sociálních službách doplnit 

100 Spirála Turnov, o.s. 
Poskytování první pomoci a zdravotnické minimum v 
sociální oblasti vyhovuje 

101 PhDr. Martina Venglářová Úvod do problematiky pomoci obětem trestných činů doplnit 

102 Mgr. Alena Chládková 

Systém Body - Mind Centering: přístup k vývoji pohybu a 

práci s dětmi s postižením doplnit 

103 Mgr. Alena Chládková Taneční pohybová terapie s psychiatrickými klienty doplnit 

104 Naděje 
Práce s uživateli sociálních služeb se zdravotním 
postižením vyhovuje 

105 Spondea, o.p.s. 
Úvod do problematiky domácího násilí pro sociální 
pracovníky doplnit 

106 

Sdružení Podané ruce o. s. - 

Vzdělávací centrum I.E.S 

Speciální sebeobrana pro pracovníky sociálních služeb 

– specializační nástavba doplnit 

107 

Sdružení Podané ruce o. s. - 

Vzdělávací centrum I.E.S 

Práce s uživateli konopných drog v léčebných a 

poradenských službách vyhovuje 

108 Peoplesource v.o.s. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
přímou obslužnou péči doplnit 

109 Peoplesource v.o.s. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
přímou obslužnou péči doplnit 

110 Peoplesource v.o.s. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
základní výchovnou nepedagogickou činnost doplnit 

111 Peoplesource v.o.s. 
Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 
pečovatelskou činnost v domácnosti doplnit 

112 Peoplesource v.o.s. 

Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 

osobní asistenci doplnit 

113 Peoplesource v.o.s. Pracovník v sociálních službách  doplnit 

114 SEDUCA-CZE s.r.o. Jak úspěšně jednat s klientem s poruchou osobnosti vyhovuje 

115 SEDUCA-CZE s.r.o. Jak úspěšně jednat s klientem v duševní krizi vyhovuje 

116 SEDUCA-CZE s.r.o. Nové postupy v péči o osoby se zdravotním postižením vyhovuje 

117 SEDUCA-CZE s.r.o. Péče o klienty s demencí (úvod do problematiky) vyhovuje 

118 EDUCO CENTRUM, s. r. o. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách - 

služby sociální prevence doplnit 

119 Amelie, o.s. Dobrovolnický program na onkologii a v hospicové péči doplnit 

120 RPIC-ViP s.r.o. Konflikty a jejich zvládání zamítnout 

121 RPIC-ViP s.r.o. Prozákaznická orientace v sociálních službách zamítnout 

122 bfz-vzdělávací akademie s.r.o. 

Pracovník v sociálních službách se zaměřením na 

výchovnou nepedagogickou činnost doplnit 

123 
Asociace poraden pro osoby se 
zdravotním postižením ČR 

Sociálně právní minimum pro pracovníky v sociálních 
službách doplnit 

124 MARLIN, s. r. o. Úvod do komunikace s problémovými klienty doplnit 

125 MARLIN, s. r. o. Úvod do dluhového poradenství doplnit 

126 MARLIN, s. r. o. Motivace ke změně doplnit 

127 MARLIN, s. r. o. Přístup zaměřený na člověka vyhovuje 

128 MARLIN, s. r. o. Úvod do zákona o sociálních službách doplnit 

129 MARLIN, s. r. o. Úvod do stravování seniorů doplnit 

130 MARLIN, s. r. o. 

Úvod do přístupu k osobám omezeným ve způsobilosti k 

právním úkonům doplnit 



 

131 
Národní centrum bezpečnějšího 
internetu, z.s.p.o. 

Sociální práce s mládeží ohroženou elektronickým 
násilím a kyberkriminalitou doplnit 

132 Vzdělávání s.r.o. Komunikace s rodinou uživatele sociálních služeb doplnit 

133 Vzdělávání s.r.o. Komunikace v krizové situaci vyhovuje 

134 Vzdělávání s.r.o. 
Rozvoj komunikace u osob s PAS s využitím 
komunikačních strategií doplnit 

135 Vzdělávání s.r.o. 

Motivace jako prostředek efektivního zapojení do 
pracovních činností u osob s poruchou autistického 

spektra doplnit 

136 Vzdělávání s.r.o. 
Zvládání specifických problémů v chování u osob s 
poruchou autistického spektra doplnit 

137 Pohoda, o.s. Já jako „pracovní“ nástroj doplnit 

138 Pohoda, o.s. 
Uvolnění napětí a využití relaxačních technik při práci s 
klientem doplnit 

139 Pohoda, o.s. Sebepoznáním k větší efektivitě doplnit 

140 Pohoda, o.s. Práce se stresem v pomáhajících profesích doplnit 

141 Totum o.s. 
Rizika vzniku a prevence syndromu vyhoření v sociální 
práci doplnit 

142 Buď klíčem, o.p.s. Typy zrakově postižených klientů doplnit 

143 Buď klíčem, o.p.s. 
Sociálně právní a pracovně právní minimum zaměřené 
na sociální služby pro zrakově postižené doplnit 

144 Buď klíčem, o.p.s. 
Poradenské dovednosti pro poradce zrakově 
postižených doplnit 

145 Buď klíčem, o.p.s. 
Komunikace s problémovým zrakově postiženým 
klientem doplnit 

146 Buď klíčem, o.p.s. 

Aktivizační techniky pro zrakově postižené seniory - 

základy doplnit 

147 Mgr. Jiří Sobek Time management v sociálních službách doplnit 

148 Mgr. Jiří Sobek 
Psychohygiena: cesta ke spokojenosti a vyrovnanosti v 
pomáhající profesi vyhovuje 

149 Mgr. Jiří Sobek 
Sám sobě koučem: využití koučovacích principů v 
pracovním i osobním životě vyhovuje 

150 Mgr. Jiří Sobek Základy týmové práce doplnit 

151 Laxus o.s. Spolupráce s rodinnými příslušníky doplnit 

152 Česká asociace pečovatelské služby  
Úvod do problematiky technik práce s klienty sociálních 
služeb se zaměřením na arteterapii doplnit 

153 Česká asociace pečovatelské služby  Syndrom vyhoření a umění jeho zvládání doplnit 

154 Česká asociace pečovatelské služby  Týmová spolupráce doplnit 

155 

Vzdělávací centrum pro veřejnou 

správu ČR, o.p.s. Sociálně-právní ochrana dětí a nový občanský zákoník vyhovuje 

156 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s. Motivace klientů ke změně vyhovuje 

157 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s. 

Problematika přechodu dítěte při změně výchovného 
prostředí vyhovuje 

158 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s. Nový občanský zákoník a rodinné právo vyhovuje 

159 
Vzdělávací centrum pro veřejnou 
správu ČR, o.p.s. 

Potřeby dítěte a jejich naplnění - základní vzdělávací 
program doplnit 

160 

Vzdělávací centrum pro veřejnou 

správu ČR, o.p.s. Facilitace pro sociální pracovníky vyhovuje 

161 

Vzdělávací centrum pro veřejnou 

správu ČR, o.p.s. 

Zákon o sociálních službách (úvod do nové právní 

úpravy) vyhovuje 

162 Kariérový a personální servis s.r.o. Mentální trénink doplnit 

163 Kariérový a personální servis s.r.o. Zvládání emocí a náročných situací v kontaktu s klienty doplnit 

164 

Mgr. Gabriela Bauerová, Vzdělávací 

centrum ČR České Budějovice Standardy SPOD doplnit 



 

165 
Mgr. Gabriela Bauerová, Vzdělávací 
centrum ČR České Budějovice 

Zákonné zastoupení dětí, opatrovnictví a poručenství z 
pohledu nové právní úpravy doplnit 

166 

MORAVŠTÍ LEKTOŘI - Mgr. Simona 

Dohnalová Výcvik komplexní krizové intervence doplnit 

167 Český helsinský výbor 

Úvod do problematiky výkonu opatrovnictví osobám s 
omezenou svéprávností dle nového občanského 
zákoníku vyhovuje 

168 
Centrum rozvojových aktivit Unie 
zaměstnavatelských svazů ČR 

Prevence násilí od třetí strany v organizacích 
poskytujících sociální služby vyhovuje 

169 Broden UB, o.p.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách - 
základní výchovná - nepedagogická činnost, zaměřená 
na doprovázení seniorů a zdravotně znevýhodněných 

osob (s důrazem na sociální integraci těchto osob zamítnout 

170 
Občanské sdružení Dítě, rodič, 
prarodič Komunikace v týmu a řešení složitých situací doplnit 

171 
Občanské sdružení Dítě, rodič, 
prarodič Management v sociálních službách doplnit 

172 
Občanské sdružení Dítě, rodič, 
prarodič Předsudky v sociální práci doplnit 

173 
Občanské sdružení Dítě, rodič, 
prarodič Sexualita osob s mentálním postižením doplnit 

174 

Občanské sdružení Dítě, rodič, 

prarodič Týmová práce a syndrom vyhoření doplnit 

175 

Občanské sdružení Dítě, rodič, 

prarodič Výcvik psychosociálních dovedností doplnit 

176 
Občanské sdružení Dítě, rodič, 
prarodič Základy krizové intervence doplnit 

177 NTI - consulting, s.r.o. Principy týmové spolupráce zamítnout 

178 NTI - consulting, s.r.o. Prezentační dovednosti pro vedoucí pracovníky zamítnout 

179 NTI - consulting, s.r.o. Time management zamítnout 

180 PaedDr. Anna Jakobová Bazální stimulace jako prostředek sociální integrace II doplnit 

181 PaedDr. Anna Jakobová Problematika demence, Alzheimerova choroba doplnit 

182 IVEX, s.r.o. Aktivizace seniorů - úvodní seminář vyhovuje 

183 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s.,   

Specifika práce s lidmi s poruchami autistického spektra 

- prohlubující kurz vyhovuje 

184 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s.,  Úvod do preterapie vyhovuje 

185 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s. 

Specifika práce s lidmi s poruchami autistického spektra 
- základní kurz vyhovuje 

186 Gaudia Institut, s.r.o. Efektivní komunikace s klientem doplnit 

187 Gaudia Institut, s.r.o. Hranice ve vztahu s klientem vyhovuje 

188 Gaudia Institut, s.r.o. Asertivita v práci sociálního pracovníka vyhovuje 

189 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s.,   Specifika práce s lidmi s demencí –  prohlubující kurz  vyhovuje 

190 
Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s.,   Sexualita a partnerství osob s mentálním postižením vyhovuje 

191 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s.,   

Práce s klientem s rizikem v chování a pravidla šetrné 

sebeobrany vyhovuje 

192 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 

o.p.s.,   Specifika práce s lidmi s demencí – základní kurz  vyhovuje 

193 
Středisko pracovní rehabilitace, 
o.p.s. Pracovník v sociálních službách doplnit 

194 
Special Service International, spol. s 
r.o. Komplexní školení v oblasti poskytování první pomoci doplnit 

195 PhDr. Marie Hermanová - CURATIO Úvod do výživy seniorů doplnit 

196 Mgr. Eva Kolářová Procesy umírání, truchlení a komunikace s nimi spojená doplnit 

 



 

Příloha č. 2: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocených v předchozích kolech projednané na 

řádném zasedání dne 27. 2. 2014 

Č. Název organizace Název programu Doplnění/změna Hodnocení 

1 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Základy attachmentu - teorie vzniku 
pouta mezi dítětem a mateřskou 

osobou 

doplnění vyhovuje 

2 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 

Odpoutávání se - proces odevzdání 

dítěte 
doplnění vyhovuje 

3 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Úvod do problematiky syndromu 
vyhoření u pomáhajících profesích 

doplnění vyhovuje 

4 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 
Specifika náhradní rodinné péče doplnění vyhovuje 

5 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Základní informace o specifických 
vzdělávacích potřebách dítěte 

doplnění vyhovuje 

6 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 

Úvod do problematiky identity dítěte 

v náhradní rodinné péči 
doplnění vyhovuje 

7 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Nové dítě v rodině doplnění vyhovuje 

8 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Mám doma puberťáka doplnění vyhovuje 

9 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 
Máme doma kojence doplnění vyhovuje 

10 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Sociální práce s týraným dítětem doplnění vyhovuje 

11 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 

Sociální práce s dítětem s 

poruchami chování 
doplnění vyhovuje 

12 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Specifika dítěte s deprivačním 
syndromem 

doplnění vyhovuje 

13 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 

Základní vhled do problematiky 

výkonu pomáhající profese 
doplnění vyhovuje 

14 
Asociace náhradních 

rodin České republiky 

Základní vhled do problematiky 

procesu práce s klientem 
doplnění vyhovuje 

15 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Základní vhled do problematiky 
sociálního poradenství 

doplnění vyhovuje 

16 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Doprovázení pěstounských rodin doplnění vyhovuje 

17 
Asociace náhradních 
rodin České republiky 

Moc a bezmoc doplnění vyhovuje 

18 Buď klíčem, o.p.s. 
Metody sociální práce - základní 

praktické postupy 
doplnění vyhovuje 

19 Buď klíčem, o.p.s. 
Seznámení s metodami 
reminiscence  

doplnění vyhovuje 

20 Buď klíčem, o.p.s. 
Evaluace a práce se zpětnou 
vazbou v řízení NNO 

doplnění vyhovuje 

21 Buď klíčem, o.p.s. 
Organizace týmu při realizaci akcí 
sociálního charakteru 

doplnění vyhovuje 

22 Buď klíčem, o.p.s. 
Sebemotivace a zvládání stresu při 

řízení NNO 
doplnění vyhovuje 

23 Buď klíčem, o.p.s. 
Interní vzdělávání pracovního týmu 

v neziskovém sektoru 
doplnění vyhovuje 

24 Buď klíčem, o.p.s. 
Péče o seniora  po cévní mozkové 
příhodě 

doplnění vyhovuje 

25 Buď klíčem, o.p.s. 
Péče o seniora s Parkinsonovou 

chorobou 
doplnění vyhovuje 

26 Buď klíčem, o.p.s. 
Péče o seniory - frekventované 
praktické postupy 

doplnění vyhovuje 

27 Buď klíčem, o.p.s. 
Motivace a aktivizace v pojetí V. E. 
Frankla a motivační rozhovor v 
sociální práci 

doplnění vyhovuje 



 

28 Buď klíčem, o.p.s. 

Základy spolupráce s rodinou a její 
vliv na individuální sociální práci a 
pracovníka poskytujícího sociální 

službu 

doplnění vyhovuje 

29 Buď klíčem, o.p.s. 
Syndrom vyhoření a prevence jeho 
vzniku v rámci sociální práce a 

práce v sociálních službách  

doplnění vyhovuje 

30 Buď klíčem, o.p.s. 
Aktivní naslouchání sociální práci a 
práci v sociálních službách  

doplnění vyhovuje 

31 Buď klíčem, o.p.s. 
Získávání finančních prostředků na 

provoz NNO 
doplnění vyhovuje 

32 Buď klíčem, o.p.s. Management v NNO doplnění vyhovuje 

33 Buď klíčem, o.p.s. Firemní kultura a kompetence doplnění vyhovuje 

34 Buď klíčem, o.p.s. 
Zvládání agresivity uživatele 
sociální služby 

doplnění vyhovuje 

35 Buď klíčem, o.p.s. 
Zvládání stresu při práci v sociální 

oblasti 
doplnění vyhovuje 

36 Buď klíčem, o.p.s. 
Odbourávání bariér v komunikaci s 
osobami se zdravotním postižením 

a seniory  

doplnění vyhovuje 

37 
PhDr. Václava 
Hořavová Vzdělávací 
centrum Praha 

Standardy kvality sociálně právní 
ochrany dětí 

doplnění vyhovuje 

38 Mgr. Jana Fišerová 
Využití prvků arteterapie při práci s 

klienty v sociálních službách 
doplnění vyhovuje 

39 Mgr. Jana Fišerová 
Využití muzikoterapie v rámci 
aktivizace klientů sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

40 Mgr. Jana Fišerová 
Specifika práce a komunikace s 
osobami s demencí 

doplnění vyhovuje 

41 Mgr. Jana Fišerová Individuální plánování v praxi doplnění vyhovuje 

42 
Masarykova univerzita, 
Pedagogická fakulta 

Tvořivost jako přirozený způsob 
rozvoje osobnosti 

doplnění vyhovuje 

43 Lucie Balarinová 
Základy první pomoci pro 
pracovníky v sociálních službách a 

pomáhajících profesích 

doplnění vyhovuje 

44 
Diakonická akademie, 

s. r. o. 

Validace podle Naomi Feil® , II, 

část 
doplnění vyhovuje 

45 
Diakonická akademie, 
s. r. o. 

Validace podle Naomi Feil® I. část doplnění vyhovuje 

46 
Diakonická akademie, 
s. r. o. 

Vedení týmu v sociálních službách doplnění vyhovuje 

47 
Diakonická akademie, 
s. r. o. 

Komunikace vedoucího pracovníka 
v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

48 
Diakonická akademie, 

s. r. o. 

Time Management vedoucího 

pracovníka v sociálních službách 
doplnění vyhovuje 

49 MARLIN, s.r.o. 
Občanský zákoník v praxi 
pomáhajícího pracovníka 

doplnění vyhovuje 

50 3P Consulting, s. r. o. 
Vyhodnocování potřeb dospělých 
uživatelů sociální služby 

doplnění vyhovuje 

51 3P Consulting, s. r. o. 
Evaluace vyhodnocení potřeb 
dospělých uživatelů sociální služby 

doplnění vyhovuje 

52 3P Consulting, s. r. o. 
Vyhodnocování potřeb dětských 

uživatelů sociální služby v praxi 
doplnění vyhovuje 

53 Benepal, a. s. 
Psychohygiena- tři roviny 

pracovníka v sociálních službách  
doplnění vyhovuje 

54 Benepal, a. s. 
Pomoc a kontrola v praxi sociální 
práce a sociálních služeb  

doplnění vyhovuje 

55 Benepal, a. s. Posouzení životní situace klienta doplnění vyhovuje 

56 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy problematiky agresivity dětí doplnění vyhovuje 



 

57 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy komunikace s nemocnými 
a s osobami se zdravotním 

postižením 

doplnění vyhovuje 

58 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy komunikace s klienty 
vyžadujícími zvláštní přístup 

doplnění vyhovuje 

59 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy komunikace s rodinou 
uživatele sociální služby  

doplnění vyhovuje 

60 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Základní komunikační dovednosti v 

sociálních službách  
doplnění vyhovuje 

61 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy koučování v sociálních 
službách  

doplnění vyhovuje 

62 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Práce s agresivním klientem, 
použití restriktivních opatření 

doplnění vyhovuje 

63 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Prevence syndromu vyhoření v 
sociálních službách  

doplnění vyhovuje 

64 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Základní příprava poskytovatele na 

inspekci 
doplnění vyhovuje 

65 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Základy sociální práce s osobami 

se zdravotním postižením 
doplnění vyhovuje 

66 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Standardy kvality - klíčové aspekty doplnění vyhovuje 

67 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Time management a stress 
management v sociálních službách  

doplnění vyhovuje 

68 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky alkoholismu 
a kombinovaných závislostí 

doplnění vyhovuje 

69 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Úvod do problematiky CSA - 

sexuální zneužívání dětí a CAN 
doplnění vyhovuje 

70 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky opatrovnictví doplnění vyhovuje 

71 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky paliativní 
péče, hospicového hnutí, eutanázie 

doplnění vyhovuje 

72 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky poruch 
chování dětí 

doplnění vyhovuje 

73 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Úvod do problematiky prevence 

týrání a zneužívání osob 
doplnění vyhovuje 

74 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky 

psychohygieny při poskytování 
sociální služby 

doplnění vyhovuje 

75 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Úvod do problematiky speciálních 

technik sociální práce 
doplnění vyhovuje 

76 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do problematiky 
zanedbávaného dítěte 

doplnění vyhovuje 

77 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Úvod do supervize v sociální práci doplnění vyhovuje 

78 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Vedení a budování týmu, týmová 

spolupráce v sociálních službách  
doplnění vyhovuje 

79 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základní manažerské dovednosti v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

80 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základní principy práce s klientem 
sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

81 
PROFIMA EFFECTIVE,  
s. r. o. 

Základy sociální práce se seniory doplnění vyhovuje 

82 
PROFIMA EFFECTIVE,  

s. r. o. 

Základy vedení a motivace 
zaměstnanců sociálních služeb, 

moderní metody vedení v 
sociálních službách  

doplnění vyhovuje 

83 REKVAL, s.r.o. 

Trénink paměti a rozvoj kognitivních 

funkcí u seniorů - úvod do 
problematiky  

doplnění vyhovuje 



 

84 REKVAL, s.r.o. 
Význam a využití aktivizačních 
technik v sociálních službách - úvod 

do problematiky 

doplnění vyhovuje 

85 REKVAL, s.r.o. 
Základy komunikace a péče o 
klienty a Alzheimerovou demencí 

doplnění vyhovuje 

86 REKVAL, s.r.o. 
Úvod do péče o klienta s demencí a 
její specifika 

doplnění vyhovuje 

87 REKVAL, s.r.o. 

základy péče o klienta v 

terminálním stadiu nemoci v 
domácím prostředí a její zvláštnosti 

doplnění vyhovuje 

88 REKVAL, s.r.o. 
Sexualita v seniorském věku - úvod 
do problematiky 

doplnění vyhovuje 

89 REKVAL, s.r.o. 

Základy komunikace s uživateli 
sociálních služeb se specifickými 

potřebami - osoby se sluchovým 
postižením 

doplnění vyhovuje 

90 REKVAL, s.r.o. 
Základy vedení týmu a 
teambuildingu pro vedoucí 
pracovníky 

doplnění vyhovuje 

91 REKVAL, s.r.o. 
Úvod do využití muzikoterapie v 
oblasti sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

92 
CARITAS - Vyšší 
odborná škola sociální 

Olomouc  

Manažerská supervize v sociálních 
službách 

doplnění vyhovuje 

93 

CARITAS - Vyšší 

odborná škola sociální 
Olomouc  

Implementace změn v týmu napříč 

organizační strukturou sociální 
služby 

doplnění vyhovuje 

94 
Institut Bernarda 

Bolzana, v.o.s. 

Praktické výpočty sociálních dávek 
I. Dávky vyplácené správou 

sociálního zabezpečení a 
zaměstnavatelem 

doplnění vyhovuje 

95 
Institut Bernarda 

Bolzana, v.o.s. 

Praktické výpočty sociálních dávek 

II. Dávky vyplácené Úřadem práce 
ČR 

doplnění vyhovuje 

96 Sdružení Linka bezpečí 
Kvalitní kontakt jako základ práce s 

klientem 
doplnění vyhovuje 

97 Sdružení Linka bezpečí 
Práce s klientem v akutní krizi, s 
akutním projevem 

doplnění vyhovuje 

98 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

Úvod do problematiky alternativní a 
augmentativní komunikace a její 

praktické využití v sociálních 
službách 

doplnění vyhovuje 

99 
Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR 

Úvod od individuálního plánování v 
službách sociální péče 

doplnění vyhovuje 

100 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

Komunikace s klientem v duševní 

krizi 
doplnění vyhovuje 

101 
Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR 

Úvod do supervize doplnění vyhovuje 

102 Klub K2, o.p.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 

sociálních službách se zaměřením 
na péči o děti 

doplnění vyhovuje 

103 Fakta s.r.o. 
Standardy kvality sociálně právní 

ochrany dětí 
doplnění vyhovuje 

104 
Evropská kontaktní 
skupina 

Využití technik Assessment centra 
při práci s klienty sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

105 
Akademie sociálního 

umění Tabor 

Specifika sociální práce s romským 
etnikem - nároky na 

sebezkušenostní a osobnostní 
rozvoj sociálního pracovníka 

doplnění vyhovuje 

106 Sociální agentura, o.s. Základní kurz Bazální stimulace doplnění vyhovuje 



 

107 
Kariérový a personální 
servis s.r.o. 

Aplikace logoterapeutického 
přístupu při zvládání zátěže 

doplnění vyhovuje 

108 
Proutek, občanské 

sdružení 

Deinstitucionalizace a transformace 

sociálních služeb 
doplnění vyhovuje 

109 
Proutek, občanské 
sdružení 

Úvod od deinstitucionalizace a 
transformace sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

110 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - 
BRIDGE TO 

EDUCATION, o. s. 

Vyhodnocování vlastních zdrojů 
klienta v procesu individuálního 

plánování služby (16 hodin) 

doplnění vyhovuje 

111 

MOST KE VZDĚLÁNÍ - 

BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 

Motivace a základy aktivizačních 

terapií při práci se seniory (8 hodin) 
doplnění vyhovuje 

112 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - 
BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 

Prevence diskriminace a práva 
seniorů k podpoře lidské důstojnosti 
(8) 

doplnění vyhovuje 

113 

MOST KE VZDĚLÁNÍ - 

BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 

Podpora při uplatňování vlastní vůle 
(8 hodin) 

doplnění vyhovuje 

114 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - 
BRIDGE TO 
EDUCATION, o. s. 

Kompetence pracovníků v přímé 
péči pro budování vztahů v týmu a 
pracovní skupině (8) 

doplnění vyhovuje 

115 
MOST KE VZDĚLÁNÍ - 
BRIDGE TO 

EDUCATION, o. s. 

Vztahy na pracovišti - pro vedoucí 
pracovníky (8 hodin) 

doplnění vyhovuje 

116 Most k životu o.p.s. 
Problematika zpětné vazby v 

sociálních službách 
doplnění vyhovuje 

117 Bc. Vítězslav Král 
Krizová komunikace a 
psychologický přístup k řešení 

konfliktů v sociálních službách I. 

doplnění vyhovuje 

118 
Mgr. Mužíková 
Miroslava 

Volnočasové aktivity ve vnějším 
prostředí - úvod do problematiky 
pro pracovníky v sociálních 

službách 

doplnění vyhovuje 

119 
Mgr. Magdalena Marie 
Dziadková Turoňová 

Specifika sociální práce na 

nízkoprahových denních centrech, 
noclehárnách a v azylových 
domech 

doplnění vyhovuje 

120 
PaedDr. Anna 
Jakobová 

Bazální stimulace jako prostředek 
sociální integrace 

doplnění vyhovuje 

121 
PaedDr. Anna 

Jakobová 

Úvod do problematiky demence, 

Alzheimerova choroba 
doplnění vyhovuje 

122 
Vzdělávací centrum 
Jihlava s.r.o. 

Zákon o sociálních službách, 

aktuality a praxe, základní 
informace 

doplnění vyhovuje 

123 
Vzdělávací centrum 
Jihlava s.r.o. 

Zákona o sociálních službách, 
sociální práce a sociální šetření v 
jeho rámci 

doplnění vyhovuje 

124 
Občanské sdružení 
Člověk hledá člověka, 

o.s. 

Práce s agresí v rodině aneb jaké 
jsou možnosti práce v rodinách, kde 

se vyskytuje agrese 

doplnění vyhovuje 

125 

Občanské sdružení 

Člověk hledá člověka, 
o.s. 

Podpora a doprovázení 

pěstounských rodičů - plán rozvoje 
osobnosti pro pěstounské rodiče 

doplnění vyhovuje 

126 Zuzana Bláhová 

Sebepoznání osobnosti jako 
prostředek ke zvýšení osobní 
efektivity pomáhajícího 
profesionála: Úvod do aplikované 

psychologie osobnosti 

doplnění vyhovuje 

127 Fakta s.r.o. 
Nový občanský zákoník - nové 
rodinné právo I. část 

doplnění vyhovuje 

128 Fakta s.r.o. 
Nový občanský zákoník - nové 
rodinné právo II. část 

doplnění vyhovuje 



 

129 ATTEST, s.r.o. 
Proaktivní zvládání psychické 
zátěže a stresu 

doplnění vyhovuje 

130 ATTEST, s.r.o. Úvod do poskytování první pomoci doplnění vyhovuje 

131 Portus Praha, o.s. 
Úvod do zdravotního postižení 
klientů v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

132 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje - 

zařízení pro další 
vzdělávání 
pedagogických 

pracovníků, 
příspěvková organizace 

Ekonomická gramotnost v sociální 
práci 

doplnění vyhovuje 

133 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje - 
zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků, 

příspěvková organizace 

Komunikační a psychosociální 

kompetence v sociální práci 
doplnění vyhovuje 

134 

Centrum vzdělanosti 
Libereckého kraje - 
zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků, 

příspěvková organizace 

Prevence konfliktů a jejich řešení doplnění vyhovuje 

135 
REMEDIUM Praha 
občanské sdružení 

Manažerské dovednosti pro 
vedoucí pracovníky sociálních 
služeb 

doplnění vyhovuje 

136 
Společnost sociálních 
pracovníků ČR 

Standardy kvality sociálně-právní 

ochrany při poskytování sociálně-
právní ochrany orgány sociálně-
právní ochrany 

doplnění vyhovuje 

137 Miloslav Havelka 

Základy alternativní komunikace s 
osobami se sníženou schopností 

vnímání pro pracovníky zařízení 
pobytových forem sociální služby 

doplnění vyhovuje 

138 Centrin CZ s.r.o. 
Úvod do standardu kvality 
sociálních služeb číslo 1, 2, 7 a 14 

doplnění vyhovuje 

139 LLP Vision, s.r.o. 

Úvod do prevence syndromu 

vyhoření aneb "Jak se úplně 
nezbláznit" 

doplnění vyhovuje 

140 Mgr. Gabriela Mahrová Krizová intervence doplnění vyhovuje 

141 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Agrese a agresivita u dětí a 
mládeže 

doplnění vyhovuje 

142 
Univerzita Palackého v 

Olomouci 

Metody a hry pro sociální 

pracovníky 
doplnění vyhovuje 

143 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Úvod do patopsychologie pro 
pracovníky v pomáhajících 
profesích 

doplnění vyhovuje 

144 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Úvod do problematiky stresu a jeho 
zvládání 

doplnění vyhovuje 

145 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Úvod do relaxace s klientem doplnění vyhovuje 

146 
Univerzita Palackého v 
Olomouci 

Úvod do psychologie emocí pro 
pracovníky v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

147 
Společnost Duha - 
integrace osob s 
mentálním postižením 

Využití keramických technik v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 



 

148 NTI - consulting, s.r.o. 
Problematika ADHD u klientů 
sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

149 NTI - consulting, s.r.o. 
Role a hranice práce pracovníka 

poskytujícího sociální služby doplnění zamítnout 

150 NTI - consulting, s.r.o. 
Osobnost pracovníka v sociálních 

službách 
doplnění vyhovuje 

151 NTI - consulting, s.r.o. 

Sebezkušenostní sociálně 

psychologický výcvik pracovníků v 
sociálních službách 

doplnění zamítnout 

152 NTI - consulting, s.r.o. 

Sebezkušenostní sociálně 
psychologický výcvik sociálních 

pracovníků 
doplnění zamítnout 

153 NTI - consulting, s.r.o. 
Základy koučinku a supervize v 
pomáhajících profesích doplnění zamítnout 

154 
Sdružení sociálních 
asistentů 

Case management jako metoda 

koordinace případové práce - úvod 
do problematiky 

doplnění vyhovuje 

155 
Sdružení sociálních 
asistentů 

Case management v praxi doplnění vyhovuje 

156 
NOVEKO 96, spol. s 

r.o. 
Standardy v oblasti SPOD doplnění vyhovuje 

157 
Kvalifikační a 
personální agentura, 

o.p.s. 

Jednání se zájemcem o službu - 

praktický nácvik 
doplnění vyhovuje 

158 
PhDr. Markéta 
Greplová 

Zvládání stresu -prevence 
syndromu vyhoření v pomáhajících 
profesích 

doplnění vyhovuje 

159 Sociální agentura, o.s. 
Úvod do problematiky aktivizace 

seniorů 
doplnění vyhovuje 

160 
Vzdělávací institut 
Středočeského kraje 

Praktická komunikace s osobami se 
zrakovým postižením 

doplnění vyhovuje 

161 
Vzdělávací institut 

Středočeského kraje 
Úvod do dobrovolnictví doplnění vyhovuje 

162 
Vzdělávací institut 
Středočeského kraje 

Základy dobrovolnictví - praktický 
výcvik 

doplnění vyhovuje 

163 
Vzdělávací institut 
Středočeského kraje 

Základy práce v rámci terapie 

sebeudržení SET u klientů s 
demencí 

doplnění vyhovuje 

164 
Vzdělávací institut 
Středočeského kraje 

Základní kurz podporovaného 
zaměstnávání 

doplnění vyhovuje 

165 EDUCOL, o.s. Agresivita a hněv u dětí doplnění vyhovuje 

166 EDUCOL, o.s. Jak předcházet syndromu vyhoření doplnění vyhovuje 

167 EDUCOL, o.s. Krádeže dětí a mladistvých doplnění vyhovuje 

168 EDUCOL, o.s. Máme doma kojence doplnění vyhovuje 

169 EDUCOL, o.s. 
Specifika sociální práce s dítětem s 
poruchami chování 

doplnění vyhovuje 

170 EDUCOL, o.s. 
Specifika sociální práce s dítětem 

se zdravotním postižením 
doplnění vyhovuje 

171 EDUCOL, o.s. 
Práce s příběhem dítěte v náhradní 
péči 

doplnění vyhovuje 

172 EDUCOL, o.s. 
Specifika sociální práce s týraným 

dítětem 
doplnění vyhovuje 

173 EDUCOL, o.s. Problematika dětí s ADHD doplnění vyhovuje 

174 EDUCOL, o.s. 
Problematika vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
a možnosti řešení 

doplnění vyhovuje 

175 EDUCOL, o.s. Přijetí nového dítěte do rodiny doplnění vyhovuje 

176 EDUCOL, o.s. Virtuální svět a děti v něm doplnění vyhovuje 

177 EDUCOL, o.s. Výchova dítěte romského etnika doplnění vyhovuje 



 

178 
Vzdělávací centrum 
Jihlava s.r.o. 

Standardy v sociálně-právní 
ochraně dětí 

doplnění vyhovuje 

179 SocioFactor s.r.o. 
Kvalifikační kurz pro terénní 
pracovníky působící v sociálně 

vyloučených lokalitách 

doplnění vyhovuje 

180 SocioFactor s.r.o. 
Využití psychologie v práci 
sociálního pracovníka 16 hodin 

doplnění vyhovuje 

181 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 

o.p.s. 

Role facilitátora v případových 
konferencích  

doplnění vyhovuje 

182 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p.s. 

Attachment - rozvoj, poruchy a 
možnosti nápravy 

doplnění vyhovuje 

183 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 

o.p.s. 

Základní poznatky k realizaci 
kontaktu dítěte v náhradní rodinné 

péči s biologickou rodinou 

doplnění vyhovuje 

184 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p s. 

Psychohygiena sociálních 
pracovníků a pracovníků v 
sociálních službách po setkání se 
smrtí a umíráním 

doplnění vyhovuje 

185 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR, 
o.p s. 

Organizace týmu při realizaci akcí 
sociálního charakteru 

doplnění vyhovuje 

186 
Vzdělávací centrum pro 
veřejnou správu ČR,  

o.p.s. 

Jak motivovat klienta ke změně doplnění vyhovuje 

187 

Vzdělávací centrum pro 

veřejnou správu ČR,  
o.p.s. 

Řízení změn doplnění vyhovuje 

188 K-system.CZ s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnění vyhovuje 

189 Hana Formanová 

Aplikace nového zákona o 
zvláštních řízeních soudních a 
předpisů souvisejících v působnosti 

orgánů sociálně-právní ochrany 
dětí, nevládních organizací a 
zařízení sociálních služeb 

doplnění vyhovuje 

190 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

Úvod do sociálně právního minima 

pro pečovatelky a pečovatele 
doplnění vyhovuje 

191 MARLIN, s.r.o. 
Příčiny negativních jevů na 
pracovišti sociálních služeb a jejich 

prevence 

doplnění vyhovuje 

192 KOMENIUM CZ, s.r.o. 
Prokrastinace - úvod do 
problematiky 

doplnění vyhovuje 

193 KOMENIUM CZ, s.r.o. 
Stres a moje profese - pracovník v 

sociálních službách 
doplnění vyhovuje 

194 
Vzdělávací společnost 
EDOST, s. r. o. 

Úvod do mediace pro pracovníky v 
sociálních službách doplnění zamítnout 

195 
Vzdělávací společnost 
EDOST, s. r. o. 

Úvod do supervize pro pracovníky v 
sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

196 Domov svaté Rodiny 

Základy komunikace s lidmi s 
mentálním postižením se 
zaměřením na integraci a přijetí 

odpovědnosti 

doplnění vyhovuje 

197 
PhDr. Marina 
Stejskalová, CSc. 

Základy muzikoterapie v práci s 
klienty s mentálním postižením a 

poruchami autistického spektra 

doplnění vyhovuje 

198 
PhDr. Marina 
Stejskalová, CSc. 

Základy muzikoterapie a techniky 
tréninku paměti 

doplnění vyhovuje 

199 
PhDr. Marina 

Stejskalová, CSc. 

Základy biblioterapie a techniky 

práce s hlasem 
doplnění vyhovuje 



 

200 
PhDr. Marina 
Stejskalová, CSc. 

Základy arteterapie a techniky 
tréninku paměti 

doplnění vyhovuje 

201 Aproxy s. r. o. 
Úvod do problematiky doprovázení 

umírajících 
doplnění vyhovuje 

202 Aproxy s. r. o. 
Úvod do problematiky restriktivního 
opatření 

doplnění vyhovuje 

203 

Další vzdělávání 

dospělých Ústí n. L. 
s.r.o.  

Základy týmové práce v sociálních 

službách  
doplnění vyhovuje 

204 
Další vzdělávání 
dospělých Ústí n. L., 
s.r.o. 

Úvod do problematiky alternativních 
metod komunikace a smyslové 
stimulace uživatelů s PKF a 

demencí 

doplnění vyhovuje 

205 
Další vzdělávání 
dospělých Ústí n. L., 

s.r.o. 

Základy pravidel šetrné sebeobrany 
v návaznosti na restriktivní opatření 

v sociálních službách 

doplnění vyhovuje 

206 

Další vzdělávání 

dospělých Ústí n. L., 
s.r.o. 

Úvod do problematiky péče o 

pečující 
doplnění vyhovuje 

207 

Další vzdělávání 

dospělých Ústí n. L., 
s.r.o. 

Úvod do problematiky ochrany 
seniorů před zneužíváním 

neetickými a nezákonnými 
praktikami 

doplnění vyhovuje 

208 
Akademie vězeňské 

služby ČR 

Úvod do problematiky komunikace 

a umění naslouchat 
doplnění vyhovuje 

 

Příloha č. 3: Doplnění lektorského týmu akreditovaných vzdělávacích programů 

Č. Název organizace Číslo akreditace programu Jméno lektora    Hodnocení 

1 Diecézní charita Brno 2012/1289-SP/VP Mgr. Iva Kuchyňková vyhovuje 

2 Diecézní charita Brno 2012/0347-PC/SP/VP Mgr. Iva Kuchyňková vyhovuje 

3 Komuniké, o. p . s. 2011/1477-PK Mgr. Josef Svoboda vyhovuje 

4 

CARITAS - Vyšší 

odborná škola sociální 
Olomouc 

2010/1273-PC/SP Mgr. Jana Koberová vyhovuje 

5 
Střední zdravotnická 
škola, Beroun 

2013/0154-PK 
Mgr. Hana Macháčková, Bc. Marie 

Prošková, Mgr. Dana Vaňharová, Bc. Jana 
Šimáčková 

vyhovuje 

6 MARLIN s.r.o. 2010/0929-PC/SP/VP Mgr. Klára Hrdličková vyhovuje 

7 MARLIN s.r.o. 2013/0092-PC/SP/VP Mgr. Dagmar Ducháčková vyhovuje 

8 MARLIN s.r.o. 2010/1026-PC/SP/VP Mgr. PhDr. Milada Nádvorníková vyhovuje 

9 MARLIN s.r.o. 2014/0023-PC/SP/VP Mgr. PhDr. Milada Nádvorníková vyhovuje 

10 MARLIN s.r.o. 2010/1020-PC/SP/VP Mgr. PhDr. Milada Nádvorníková vyhovuje 

11 MARLIN s.r.o. 2014/0031-PC/SP/VP Ing. Ivana Vaculíková vyhovuje 

12 MARLIN s.r.o. 2013/0516-PC/SP/VP Mgr. Michaela Polanská vyhovuje 

13 MARLIN s.r.o. 2013/0086-PC/SP/VP/PP Mgr. Michaela Polanská vyhovuje 

14 MARLIN s.r.o. 2014/0030-PC/SP/VP/PP Mgr. Michaela Polanská vyhovuje 

15 MARLIN s.r.o. 2010/0519-SP Mgr. Marie Lazárková vyhovuje 

16 MARLIN s.r.o. 2010/0518-PC Mgr. Marie Lazárková vyhovuje 

17 
CARITAS - Vyšší 
odborná škola sociální 

Olomouc 

2010/1273-PC/SP Ing. Zdenka Kumstýřová vyhovuje 

18 MARLIN s.r.o. 2012/0691-PK Ing. Marie Vychopeňová vyhovuje 

19 
EDUCO CENTRUM 
s.r.o. 

2011/0296-SP 
Petra Kubinová, Bc. Marie Zetková, Mgr. 
Jana Musálková, Bc. David Tichý, DiS., 

Mgr. Jana Jeseňáková, Mgr. Lenka 
vyhovuje 



 

Vaňková 

20 Petr Otáhal, s. r. o. 2012/0884-PC/SP/VP Mgr. Miroslav Hanzlíček vyhovuje 

21 REKVAL, s.r.o. 2013/1262-PC/SP/VP JUDr. Jana Holubcová vyhovuje 

22 Gerontologické centrum 2013/0600-PK Mgr. Iva Jindrová vyhovuje 

23 SEDUCA-CZE s.r.o. 2013/1541-PC/SP/VP/PP Bc. Petra Očenášková vyhovuje 

24 SEDUCA-CZE s.r.o. 2013/1549-PC/SP/VP/PP Bc. Petra Očenášková vyhovuje 

25 SEDUCA-CZE s.r.o. 2013/1548-PC/SP/VP/PP Bc. Petra Očenášková vyhovuje 

26 
Bfz - vzdělávací 
akademie s.r.o. 

2013/0476-PK Mgr. Michaela Charyparová vyhovuje 

27 

Vzdělávací a komunitní 

centrum Integra Vsetín 
o.p.s. 

2011/0805-SP Ing. Mgr. Ivana Treznerová vyhovuje 

28 IVEX s.r.o. 2011/0445-PK Mgr. Jana Středová, Mgr. Lenka Třísková vyhovuje 

29 IVEX s.r.o. 2011/0446-PK Mgr. Jana Středová, Mgr. Lenka Třísková vyhovuje 

30 IVEX s.r.o. 2011/0447-PK Mgr. Jana Středová, Mgr. Lenka Třísková vyhovuje 

31 MARLIN s.r.o. 2011/0094-PC/SP/VP Mgr. Dagmar Lukešová vyhovuje 

32 MARLIN s.r.o. 2013/0093-PC/SP/VP Mgr. Dagmar Lukešová vyhovuje 

33 LLP Vision, s.r.o. 2013/0034-PC/SP/VP 
Mgr. Alena Sokolová, Kamila Holoubková, 

Mgr. Lucie Atkinsová, LL.M. 
vyhovuje 

34 LINET, spol. s r.o. 2013/0308-PC/SP/VP/PP Jiřina Vaňková vyhovuje 

35 LLP Vision, s.r.o. 2013/0032-PC/SP/VP 
Mgr. Alena Sokolová, Kamila Holoubková, 

Mgr. Lucie Atkinsová, LL.M. 
vyhovuje 

36 LLP Vision, s.r.o. 2013/0889-PC/SP/VP Mgr. Alena Sokolová vyhovuje 

37 Vzdělávání s.r.o. 2013/0509-PK Mgr. Eva Slezáková vyhovuje 

38 

Vzdělávací institut 
Středočeského kraje. 
Zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 

2013/0266-PK/PC/SP/VP Radka Mazánková, DiS. vyhovuje 

39 

Vzdělávací institut 
Středočeského kraje. 
Zařízení pro další 

vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků 

2012/0372-PC/SP Mgr. Lucie Bicková, Mgr. Dana Zavadilová vyhovuje 

40 
Diakonie Českobratrské 
církve evangelické 

2010/0309-PC/SP/VP/PP 
Mgr. Petr Olchawski, Bc. Jiří Šmahlík, Bc. 

Jan Straka  
vyhovuje 

41 
Diakonie Českobratrské 

církve evangelické 
2011/1644-PC/SP/VP/PP 

Mgr. Petr Olchawski, Bc. Jiří Šmahlík, Bc. 

Jan Straka  
vyhovuje 

42 
Diakonie Českobratrské 
církve evangelické 

2011/1506-PC/SP/VP/PP Mgr. Kateřina Jankovcová vyhovuje 

43 
Diakonie Českobratrské 
církve evangelické 

2010/0631-PC/SP/VP/PP Bc. Veronika Ošťádalová vyhovuje 

44 MARLIN, s.r.o. 2011/1268-PC/SP/VP Mgr. Miroslav Prchal vyhovuje 

45 MARLIN, s.r.o. 2010/1010-PC/SP/VP Mgr. Miroslav Prchal vyhovuje 

46 MARLIN, s.r.o. 2010/1100-PK 

Mgr. Radka Procházková, Mgr. et Mgr. 
Lenka Freharová, Bc. Ing. Jana Jelínková, 
Vojtěška Chmelařová,Ondřej Kupčík, Ing. 

Marie Vychopeňová, Mgr. Martina 
Rabušicová, Mgr. Martina Horáková 

vyhovuje 

47 Slezská diakonie 2012/1371-SP/VP Mgr. Dolores Czudková, Petr Světlík vyhovuje 

48 Slezská diakonie 2012/1490-SP/VP Mgr. Dolores Czudková, Petr Světlík vyhovuje 

49 Slezská diakonie 2012/1369-PC/SP/VP Mgr. Dolores Czudková, Petr Světlík vyhovuje 

50 Slezská diakonie 2012/1368-PC/SP/VP Mgr. Dolores Czudková, Petr Světlík vyhovuje 

51 MARLIN, s.r.o. 2010/1100-PK Mgr. Stanislava Gabrielová vyhovuje 

52 MARLIN, s.r.o. 2010/1101-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

53 MARLIN, s.r.o. 2011/1547-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

54 MARLIN, s.r.o. 2011/1548-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

55 MARLIN, s.r.o. 2011/1549-PK Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka vyhovuje 



 

Procházková 

56 MARLIN, s.r.o. 2012/0267-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

57 MARLIN, s.r.o. 2012/0691-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

58 MARLIN, s.r.o. 2012/0717-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

59 MARLIN, s.r.o. 2012/0718-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

60 MARLIN, s.r.o. 2012/0906-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

61 MARLIN, s.r.o. 2012/0907-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

62 MARLIN, s.r.o. 2012/1513-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

63 MARLIN, s.r.o. 2013/0782-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

64 MARLIN, s.r.o. 2013/1591-PK 
Mgr. Stanislava Gabrielová, Mgr. Radka 

Procházková 
vyhovuje 

65 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2011/1605-PK 
Mgr. Kateřina Burešová, Iva Kostroňová, 
Mgr. Jitka Novotná, Mgr. Monika Petrová, 

Jan Vodstrčil, Kateřina Zelinková, DiS. 

vyhovuje 

66 

M-CENTRUM, 

konzultační, 
rekvalifikační a školící 
středisko 

2011/1606-PK 

Mgr. Kateřina Burešová, Iva Kostroňová, 

Mgr. Jitka Novotná, Mgr. Monika Petrová, 
Jan Vodstrčil, Kateřina Zelinková, DiS. 

vyhovuje 

67 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2012/0414-PC Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

68 

M-CENTRUM, 
konzultační, 

rekvalifikační a školící 
středisko 

2012/0415-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

69 

M-CENTRUM, 

konzultační, 
rekvalifikační a školící 
středisko 

2012/0416-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

70 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2012/0417-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

71 

M-CENTRUM, 

konzultační, 
rekvalifikační a školící 
středisko 

2012/0418-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

72 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2012/0419-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

73 

M-CENTRUM, 
konzultační, 

rekvalifikační a školící 
středisko 

2012/0420-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

74 

M-CENTRUM, 

konzultační, 
rekvalifikační a školící 
středisko 

2012/0421-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

75 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2012/0422-PC/SP/VP Mgr. Martina Horáková vyhovuje 

76 

M-CENTRUM, 

konzultační, 
rekvalifikační a školící 
středisko 

2013/0116-PK 

Mgr. Renáta Bělohlávková, Mgr. Kateřina 

Burešová, Marie Helena Hendrych, Iva 
Kostroňová, Mgr. Jitka Novotná, Petr 

Vodstrčil 

vyhovuje 

77 

M-CENTRUM, 
konzultační, 
rekvalifikační a školící 

středisko 

2013/0605-PK 

Mgr. Kateřina Burešová, Marie Helena 
Hendrych, Iva Kostroňová, Mgr. Jitka 
Novotná, Mgr. Monika Petrová, Jan 

Vodstrčil, Kateřina Zelinková, DiS. 

vyhovuje 

 


